
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
VI REPARTO - SM - UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

----~ ----
N. 520 R.U.A. Roma, 3 1 MAG 2023 

IL CAPO DEL VI REPARTO 

VISTA la determina a contrarre n. 65 R.U.A. in data 09 febbraio 2023 con la quale è stata autorizzata 
la gara per la conclusione di massimo otto "accordi quadro", ciascuno con un solo operatore 
economico, per assicurare, per n. 48 mesi, l'alienazione, mediante permuta, di apparecchiature 
elettriche ed elettroniche (A.E.E.) non più idonee a soddisfare le esigenze logistiche dell'Arma dei 
Carabinieri, suddivisa in n. 8 lotti: 
- Lotto 1: Reparti CC ricadenti nel territorio delle regioni Valle d'Aosta, Piemonte, Lombardia e 

Liguria; 
- Lotto 2: Reparti CC ricadenti nel territorio delle regioni Veneto, Friuli Venezia Giulia, Trentino Alto 

Adige; 
- Lotto 3: Reparti CC ricadenti nel territorio delle regioni Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria, 

Abruzzo e Molise; 
- Lotto 4: Reparti CC ricadenti nel territorio della regione Lazio; 
- Lotto 5: Reparti CC ricadenti nel territorio delle regioni Campania, Puglia e Basilicata; 
- Lotto 6: Reparti CC ricadenti nel territorio della regione Calabria; 
- Lotto 7: Reparti CC ricadenti nel territorio della regione Sicilia; 
- Lotto 8: Reparti CC ricadenti nel territorio della regione Sardegna, 
mediante una procedura ''aperta" e criterio di aggiudicazione al ''prezzo più alto"; 
VISTO l'art. 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente le fasi delle procedure di affidamento 
degli appalti pubblici; 
VISTO l'art. 33, co.l del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l'approvazione, da parte 
dell'organo competente, della proposta di aggiudicazione; 
VISTO il verbale n. 11. 923 di rep. in data 1 O maggio 2023 di ricezione offerte ed esame della 
documentazione amministrativa, con il quale il seggio di gara ha: 
- constatato che ha presentato offerta in tempo utile n. 1 operatore economico per il lotto 7; 
- esaminato la documentazione amministrativa presentata dall'unico operatore economico accorrente, 

constatandone la non conformità alle prescrizioni del bando e del disciplinare di gara; 
- dichiarato sospesa la procedura di gara, nelle more della definizione del soccorso istruttorio, ai sensi 

dell'art. 83, co. 9 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il verbale n. 11.932 di rep. in data 23 maggio 2023 di esame della documentazione 
amministrativa ed aggiudicazione, con il quale il seggio di gara ha: 
- esaminato la documentazione integrativa trasmessa e ammesso l'operatore economico al prosieguo 

della gara; 
- proceduto ali' apertura della busta economica virtuale; 
- proposto l'aggiudicazione del lotto 7 alla "LBR DEMOLIZJON/' di Mazzarino (CL); 
- dichiarato deserti i lotti 1,2,3,4,5,6 e 8 per mancanza di offerte; 
TENUTO CONTO che la prefata determina a contrarre prevedeva l'aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta valida, in considerazione dell 'urgente necessità di disporre del servizio di 
cui trattasi; 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa in 
materia di appalti pubblici; 
CONSIDERATO che sono state avviate le verifiche concernenti il possesso dei requisiti di ordine 
generale, di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, a carico del citato operatore economico; 
VISTO l'art. 8, comma 1, let. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 11 

~- settembre 2020, n. 120; 



VISTO il decreto n. 1115 in data 7 ottobre 2022, registrato dall'Ufficio Centrale del Bilancio presso 
il Ministero della Difesa in data 14 novembre 2022, con il quale il Comandante Generale dell'Arma 
dei Carabinieri ha delegato la firma dei provvedimenti in materia di contratti per fornitura di beni e 
servizi e appalto di lavori, 

DECRETA 
1. L'alienazione, mediante permuta, per n. 48 mesi, di apparecchiature elettriche ed elettroniche 

(A.E.E.) non più idonee a soddisfare le esigenze logistiche dell'Arma dei Carabinieri è 
aggiudicata, per il lotto 7, alla "LBR DEMOLIZIONI" di Mazzarino (CL) che ha presentato l'offerta 
migliore per l'Amministrazione. 

2. La stipula del relativo accordo q dro avrà luogo dopo l'avvenuto perfezionamento dell'iter 
procedurale, ai sensi delle disposizi ni normative citate in premessa. 

IL 

italmente ai sensi del C.A.D.) 

I \A \2023 \A \8\C\( I) 


